PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.11.2014 № 576-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2014-2016 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 25.09.2014 № 62 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 31.10.2013   № 428-па (в редакции от 21.07.2014 № 332-па), следующие  изменения:

1.1. В Паспорте Программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» в подразделе «Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета»:
- цифру «65 294,4» на 2014 год подпрограммы «Повышение уровня и качества жизни населения  Северодвинска» заменить на цифру «64 900,4»;
- цифру «12 412,1» на 2014 год подпрограммы «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций» заменить на цифру «12 806,1».
1.2. В пункте 5.1.2 «Мероприятия подпрограммы» мероприятие 2.02 «Формирование доступной среды для инвалидов в муниципальных районах и городских округах Архангельской области» изложить в следующей редакции:

«Данное мероприятие включает в себя выполнение работ согласно перспективному плану мероприятий по формированию доступной среды для инвалидов на 2014-2016 годы, утвержденному решением Комиссии по обеспечению доступной среды для инвалидов от 30.04.2013,  в МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 34» и МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей» за счет средств областного бюджета.

В 2014 году предусматривается выделение средств МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 34» в размере 353,0 тыс. рублей на устройство пандуса и МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей» в размере 180,0 тыс. рублей (в том числе на разработку проекта реконструкции здания; реконструкцию туалетной комнаты для инвалидов-колясочников) с учетом потребности маломобильных групп населения.

В 2015 году предусматривается выделение средств МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 34» в размере 460,0 тыс. рублей (в том числе на устранение порогов на пути следования инвалидной коляски на первом этаже; замена лаг и полов в кабинетах № 107 и № 108; замена дверей в кабинетах № 107 и № 108; приобретение двух мониторов для слабовидящих; приобретение и установка специальных знаков, звуковых маяков и других опознавательных средств для слабовидящих детей). МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей» в размере 540,0 тыс. руб. (в том числе на ремонт и оборудование парадного крыльца пандусом, устранение порогов на пути следования инвалидной коляски, замена входных дверей на створчатые или раздвижные с автоматическим открыванием).

Соисполнитель мероприятия - Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска.

Финансирование данного мероприятия осуществляется в рамках предоставления субсидий на иные цели Управлением культуры и общественных связей Администрации Северодвинска для подведомственных учреждений - МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 34» и МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей».».

1.3. В пункте 5.3.2 «Мероприятия подпрограммы» мероприятие 3.01 «Проведение конкурсов, акций, мероприятий по проблемам семьи, подростков и молодежи» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 3.01 «Проведение конкурсов, акций, мероприятий по проблемам семьи, подростков и молодежи». В рамках данного мероприятия планируется проведение следующих конкурсов и акций:

- проведение городского конкурса «Город без жестокости к детям»;

- проведение конкурса плакатов и рисунков «Мир без наркотиков» среди учащихся школ и использование  работ победителей для социальной рекламы;

- проведение акции по защите прав ребенка;

- проведение городских мероприятий и акций антинаркотической и антиалкогольной направленности.».

1.4. В пункте 5.1.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» таблицу 1 изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 1).

1.5. В разделе 6 «Подпрограмма «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций»:

а) в пункте 6.1.  «Расходы на содержание исполнительных органов местного самоуправления и обеспечения их функций» цифры «91 508,1» заменить цифрами «91 902,1», цифры «37 254,0» заменить цифрами «37 648,0»;

б) таблицу 4 изложить в редакции:
Таблица 4

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы,

тыс. рублей
	Всего, тыс. рублей

	2014  год
	2015 год
	2016 год

	1
	Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций
	12 806,1
	12 421,0
	12 421,0
	37 648,1

	2
	Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	17 670,2
	17 881,1
	18 702,7
	54 254,0

	Итого
	30 476,3
	30 302,1
	31 123,7
	91 902,1

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2014-2016 годы» изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Потехина Н.Н.

58-25-08

Приложение №1

к постановлению

Администрации Северодвинска

от 14.11.2014 № 576-па
Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс.руб.
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4
	Задача 5

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	9 692,2
	9 949,7
	11 941,7
	2 267,0
	2 082,0
	2 142,0
	16 822,1
	16 285,6
	17 494,1
	36 119,1
	38 758,5
	43 001,0

	206 555,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	533,0
	1 000,0
	0,0
	-
	-
	-
	1 259,3
	1 259,3
	1 259,3
	590,4
	649,4
	2 243,5
	8 794,2

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	9 692,2
	9 949,7
	11 941,7
	2 800,0
	3 082,0
	2 142,0
	16 822,1
	16 285,6
	17 494,1
	37 378,4
	40 017,8
	44 260,3
	590,4
	649,4
	2 243,5
	215 349,2

Потехина Н.Н.

58-25-08